
Bilag til bet. o. lovf. vedr. forskningsrådgivning m.v. 1181 

Bilagsnr. Titel 

8 Svar på spm. 2 om, hvilken indflydelse erhvervsrepræsentanter får i Det Strategiske 
Forskningsråd, fra videnskabsministeren 
Svar på spm. 3 om, hvordan erhvervsvirksomheder ved samfinansiering af forsk- 
ningsprojekter kan stille betingelser til de offentlige forskningsbevillinger, fra viden- 
skabsministeren 
Svar på spm. 4 om fordelingen af de frie forskningsbevillinger mellem de faglige 
forskningsråd, fra videnskabsministeren 
Svar på spm. 5 om, hvorledes top-down-processen vil ivære ved udpegning af politisk 
prioriterede og tematisk afgrænsede forskningsområder, fra videnskabsministeren 
Svar på spm. 6 om mulighed for offentlig indsigt i udpegningen af de politisk priori- 
terede forskningsområder, fra videnskabsministeren 
Svar på spm. 7 om Det Frie Forskningsråd og Det Strategiske Forskningsråd skal fun- 
gere som konkurrerende organer, fra videnskabsministeren 
Svar på spm. 8 om ressourcefordelingen ved Det Strategiske Forskningsråd, fra vi- 
denskabsministeren 
Svar på spm. 9 om ministerens kommentar til Forskningsforums problematisering af 
ledelsesstrukturen i den foreslåede todelte struktur mellem fri og strategisk forskning, 
fra videnskabsministeren 
Svar på spm. 10, om de faglige forskningsråd kan inddrages ved bedømmelse af stra- 
tegiske programmer, fra videnskabsministeren 
Svar på spm. 11, om Det Strategiske Forskningsråd og Det Frie Forskningsråd kan 
rådgive på eget initiativ, fra videnskabsministeren 
Svar på spm. 12 om udviklingen i bevillingsfordelingen siden 1990 på henholdsvis 
frie forskningsrådsbevillinger, særlige strategiske programmer og sektorministerielle 
puljer, fra videnskabsministeren 
Svar på spm. 13 om, hvordan strukturen sikrer; at Det Strategiske Forskningsråd ikke 
udsættes for pres fra ministerielle eller erhvervsmæssige interesser, fra videnskabs- 
ministeren 
Svar på spm. 14 om fordeling af midler efter kvalitetskriterier, fra videnskabsmini- 
steren ' 
Svar på spm. 15 om, hvordan forslaget imødegår muligheden for, at det politiske sy- 
stem og erhvervslivet vil presse på for at øremærke programmer i den strategiske ' 
gren, fra videnskabsministeren 
Svar på spm. 16 om en fordelingsnøgle mellem Det Frie Forskningsråd og Det Stra- 
tegiske Forskningsråd, fra videnskabsministeren 

9 Spm. 17 om ministerens definition på begrebet »forskningskyndige«, til videnskabs- 
ministeren 

10 I . . , I : , Henvendelse af 4/4-03 fra Dansk Handel & Service 
11 Spm. 18 om kommentar til henvendelse af 4/4-03 fra Dansk Handel & Service, til vi- 

denskabsministeren 

l 12 Spm. 19 om, hvilke forpligtigelser Danmarks F orskningspolitiske Råd, Det Frie 
Forskningsråd og Det Strategiske Forskningsråd har i forhold til ligestillingsloven, til 
videnskabsministeren 
Spm. 20, om ministeren kan bede de ovennævnte råd om at igangsætte særlige akti- 
viteter målrettet mod kvinder eller yngre forskere, til videnskabsministeren 
Spm. 21 om fremgangsmåden ved udpegningen af medlemmer til de faglige forsk- 
ningsråd, til videnskabsministeren 
Spm. 22, om ministeren kan udpege andre bestyrelsesmedlemmer til de faglige forsk- 
ningsråd end dem, der er stillet forslag om gennem de åbne opslag, til videnskabsmi- 

I I 홢 I . ' I nisteren 


